UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1181/SYT-NVY

V/v báo cáo tình hình triển khai

các hoạt động an toàn sinh học

Đồng Tháp, ngày 06 tháng 5 năm 2019

Kính gửi: Cục Y tế dự phòng - Bộ Y tế

Căn cứ công văn số 248/DP-TC ngày 16/4/2019 của Cục Y tế dự phòng

về việc triển khai các hoạt động an toàn sinh học;

Sở Y tế Đồng Tháp báo cáo tình hình triển khai thực hiện phòng xét

nghiệm an toàn sinh học cấp I, cấp II (file kèm)

Sở Y tế Đồng Tháp trân trọng kính gửi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc (b/c);

- Trang Web SYT;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lâm Thái Thuận

SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG THÁP

BÁO CÁO TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

PHÒNG XÉT NGHIỆM AN TOÀN SINH HỌC CẤP I, CẤP II

(Gửi kèm theo Công văn số: 1181/SYT-NVY ngày 06/5 /2019 của Sở Y tế Đồng Tháp)

1. Số phòng xét nghiệm rút tên khỏi danh sách đã công bố trên trang thông tin điện tử của Sở Y tế: 00 phòng

2. Tổng số phòng xét nghiệm hiện đang hoạt động trên địa bàn tỉnh (những phòng xét nghiệm thuộc phạm vi điều chỉnh của Nghị định số

103/2016/ NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ): 36 phòng

 2.1 Ngành y tế: 35 phòng

 2.2 Các ngành khác: 01 phòng

TT Loại phòng xét nghiệm

Đã được cấp

GCN còn hiệu

lực
Tự công bố

Tên

PXN

Số

GCN

Ngày/t

háng/n

ăm

Tên PXN Ngày/tháng/năm

A. Các cơ sở xét nghiệm thuộc ngành Y tế

1
Phòng xét nghiệm ATSH

cấp I

  1. Phòng xét nghiệm, Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh

Đồng Tháp

04/5/2017

  2. Phòng xét nghiệm Huyết học-HIV, Trung tâm y tế

Thị xã Hồng Ngự

11/10/2017

  3. Khoa Hóa sinh, Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp 01/02/2018

  4. Bệnh viện Da Liễu  03/5/2018

  5. Bệnh viện Phục Hồi chức năng   29/6/2018

  6. Trung tâm Y tế huyện Châu Thành 19/7/2018

  7. Trung tâm Y tế huyện Thanh Bình 22/8/2018

  8. Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc 05/10/2018

  9. Phòng xét nghiệm, Trung tâm Y tế huyện Tân

Hồng

15/10/2018

  10. Phòng xét nghiệm HIV – Khoa xét nghiệm –

CĐHA – TDCN – Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh Đồng Tháp

15/10/2018

  11. Phòng xét nghiệm Sinh hoá – Huyết học – Khoa

xét nghiệm - CĐHA – TDCN – Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh Đồng Tháp

15/10/2018

  12. Bệnh viện Quân Dân Y 19/10/2018

  13. Phòng xét nghiệm, TTYT huyện Cao Lãnh (1) 24/10/2018

  14. Trung tâm Y tế huyện Lai Vung. 09/11/2018

  15. Khoa khám bệnh cơ sở II – TTYT huyện Lấp Vò 19/11/2018

  16. Khoa Huyết học Truyền máu-  Bệnh viện Đa

khoa Đồng Tháp

28/12/2018

  17. Bệnh viện Mắt Quang Đức 24/4/2019

  18. Phòng xét nghiệm Sinh hoá – Huyết học Bệnh

viện Đa Khoa Khu vực Hồng Ngự

23/4/2019

  19. Bệnh viện Tâm Thần Đồng Tháp 23/4/2019

  20. Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh 23/4/2019

2
Phòng xét nghiệm ATSH

cấp II

  1. Phòng xét nghiệm, Trung tâm Y tế huyện Tháp

Mười.

31/11/2016

  2. Phòng xét nghiệm, Bệnh viện Đa khoa Tâm Trí

Đồng Tháp.

29/04/2017

  3. Bệnh viện Đa khoa Khu vực Tháp Mười 30/05/2017

  4. Khoa Vi sinh, Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp 08/02/2018

  5. Phòng xét nghiệm, Bệnh viện Phổi Đồng Tháp 25/06/2018

  6. Phòng xét nghiệm, Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc 12/10/2018

  7. Phòng xét nghiệm Vi-rút  – Khoa xét nghiệm –

CĐHA – TDCN – Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

Đồng Tháp

15/10/2018

  8. Phòng xét nghiệm Vi Khuẩn – Vi ký sinh – Khoa

xét nghiệm – CĐHA – TDCN – Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh Đồng Tháp

15/10/2018

  9. Phòng xét nghiệm, TTYT Huyện Cao Lãnh (2) 24/10/2018

  10. Trung tâm Y tế huyện Tam Nông 17/12/2018

  11. Phòng xét nghiệm Sinh hoá – Huyết học, Khoa

Cận lâm sàng – Chẩn đoán hình ảnh, Trung tâm Y tế

huyện Hồng Ngự.

24/12/2018

  12. Bệnh viện Đa khoa Phương Châu Sa Đéc 27/12/2018

  13. Công ty cổ phần Bệnh viện Quốc Tế Thái Hoà 25/4/2019

  14. Phòng xét nghiệm Vi sinh - Bệnh viện Đa Khoa

Khu vực Hồng Ngự

23/4/2019

  15. Trung tâm Y tế huyện Lấp Vò 23/4/2019

B. Các cơ sở xét nghiệm thuộc các ngành khác

1
Phòng xét nghiệm ATSH

cấp I
  1. Bệnh xá Công an tỉnh Đồng Tháp 23/4/2019

2
Phòng xét nghiệm ATSH

cấp II
  Không có

Tổng số 36

		2019-05-06T09:23:47+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!